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RG - 0002.P.LI.2023 
 

P R O T O K Ó Ł  N R  LI/2023 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 30 marca 2023 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie sesji. 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi                                 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą                             
na rok 2023”. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto                     
nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 318 i  319/2).   
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto                    
nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 363/76).   
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto                   
nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 137/4 ).   
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Nowe Miasto                        
nad Wartą  dla Województwa Wielkopolskiego. 
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani  do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi                         
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowe Miasto    
nad Wartą. 
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Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
Punkt 14.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. 
Punkt 15.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 16.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 17.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1600 otworzył                       
LI Sesję Rady Gminy, następnie powitał Radnych, oraz osoby oglądające transmisję 
obrad na żywo. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych,                  
na sali obrad zasiada 14 Radnych. 

 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zawiadomił, że Radni otrzymali swoje zawiadomienia                                
o sesji zgodnie z terminem ustawowym 7 dni przed sesją.  

Przewodniczący zawiadomił, że porządek obrad ulegnie zmianie, mianowicie 
zostanie wprowadzona uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Autopoprawka polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku                          
na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą została przyjęta 14 głosami za, 0 głosów 
przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

 Porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką został przyjęty                   
14 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

• Lista z głosowaniami imiennymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi                                 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą                             
na rok 2023”. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto                     
nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 318 i  319/2).  
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Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto                    
nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 363/76).  
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe Miasto                   
nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 137/4 ).   
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Nowe Miasto                        
nad Wartą  dla Województwa Wielkopolskiego. 
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości                 
i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani  do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi                         
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą. 
Punkt 14.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. 
Punkt 16.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 17.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 18.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                       
i wnioski. 

Pan Waldemar Tomaszewski poinformował, że protokół z L Sesji został 
zamieszczony na stronie Urzędu. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 Za podjęciem Protokołu opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Pan Waldemar Tomaszewski informował iż ostatnia sesja odbyła się 14 lutego, 
natomiast dwa dni po sesji 16 lutego grupa Radnych udała się do Wielkopolskiego 
Centrum Recyklingu w Jarocinie. Zarząd Spółki przedstawił Radnym jak powstała 
firma, jak się zmieniała, jakie środki pozyskała na rozbudowę instalacji. Ponadto Radni 
zostali poinformowani jakie obowiązki nakłada na firmę i na samorządy ustawa.  
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Poza tym dnia 9 marca odbyło się wspólne posiedzenie komisji, na którym Radni 
analizowali zadania, które będą do realizacji w najbliższym czasie, był omawiany Polski 
Ład. Przewodniczący informował, iż takie posiedzenie było bardzo potrzebne, gdyż 
Rada zwykle obraduje omawiając uchwały, a na bieżące sprawy brakuje czasu.  

Dzisiejsze posiedzenie komisji było poświęcone właśnie omówieniu uchwał                 
na sesję, trwała długa dyskusja gdyż uchwały były trudne, poruszały ważne 
zagadnienia.  

W miesiącu marcu odbywały się zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży 
Pożarnych, Przewodniczący uczestniczył w zebraniu OSP Boguszyn. Potrzeby Straży      
są ogromne, Nowe Miasto złożyło zapotrzebowanie na autodrabinę, natomiast 
Boguszyn wnioskuje o rozpoczęcie budowy remizy, z kolei samochód Klęki przestaje 
być wystarczający. Pan Tomaszewski wyraził podziw dla OSP Boguszyn,                                       
za ich działania, za zaangażowanie głównie młodzieży, która liczy już 27 ochotników.  

Poza tym w dniach 18-19 marca odbył się XXV Turniej Tenisa Stołowego                      
o Puchar Rady Gminy, z tego miejsca Przewodniczący dziękował organizatorom: pani 
Darii i panu Łukaszowi, oraz Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Boguszynie                  
za udostępnienie budynku.  
 Przewodniczący wspomniał również o zorganizowanym przez GOK oraz panią 
Sołtys Agnieszkę Król Babińcu, który cieszył się licznym zainteresowaniem, poza tym 
odbył się wspaniały koncert zorganizowany również przez GOK                                                    
i Stowarzyszenie Płomień Nadziei, był to koncert ks. Skowrońskiego.  

Do biura rady wpłynęło kilka pism, m.in. z Biblioteki Publicznej, wpłynęła 
uchwała Sejmiku Woj. Wielkopolskiego, wpłynęło zaproszenie na Forum 
Przewodniczących Rad, oraz wpłynęło z Powiatu Średzkiego zaproszenie na wyjazd 
delegacji do Stuttgartu na urodziny niegdyś mieszkańca naszej gminy obecnie 
mieszkańca Niemiec.   

Przewodniczący dodał, że wpłynęło roczne sprawozdanie Policji, jest ono 
opublikowane na stronie urzędu gminy, Przewodniczący zapraszał do zapoznania, 
gdyż są tam bardzo interesujące informacje.  
 
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

Wójt informował, że nie będzie wspominał o spotkaniach i różnego rodzaju 
inicjatywach ponieważ już o tym wspomniał Przewodniczący. Było tez mówione                       
o wizycie jaką Radni złożyli w Wielkopolskim Centrum Recyklingu w Jarocinie.                  
Była również inicjatywa, aby grupy szkół zwiedziły Zakład Gospodarki Odpadami            
oraz Centrum Recyklingu w Jarocinie ta wizyta już prawie jest dopięta, do takiego 
wyjazdu dojdzie. 

Odbył się coroczny konkurs na szczeblu Powiatu Średzkiego w dziedzinie 
działalności społecznej, nasza gmina dostała wyróżnienie i podziękowanie                            
dla mieszkańców gminy Nowe Miasto nad Wartą za ofiarność, za zaangażowanie                    
w organizacji pomocy dla obywateli dotkniętych wojną w Ukrainie. Wójt z tego miejsca 
dziękował mieszkańcom, organizacjom, zakładom które włączyły się w pomoc osobom 
przebywającym z Ukrainy.  

Nie tak dawno odbyła się komisja poświęcona inwestycjom które są realizowane, 
które mają być realizowane, inwestycjom na które środki są przewidywane.                             
W tej chwili biegną prace na budowie Szkoły w Kolniczkach i oddziałów 
przedszkolnych w Kolniczkach, za chwilę będzie rozstrzygany przetarg                                  
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na termomodernizację w starej części budynku na sali gimnastycznej, będzie również 
montaż ogrzewania w starej części.  

Trwają również prace związane z termomodernizacja Szkoły w Nowym Mieście. 
Zbliżają się ku końcowi prace nad adaptacją starego budynku przedszkola                         

w Chociczy z przeznaczeniem na Bibliotekę. Za chwilę będą trwały prace nad adaptacją 
otoczenia przy Bibliotece.  

Jest już promesa jeżeli chodzi o finansowanie przebudowy części szkoły w Klęce 
z przeznaczeniem na żłobek, za chwilę ruszą procedury.  

Pojawiają się pytania o program ochrony zabytków, jest to program którego cały 
proces został przekazany gminom, wnioski mogą być składane zarówno na obiekty 
gminne jak i sakralne, ale także obiekty należące do osób fizycznych. Zostały złożone 
cztery wnioski.            
 Trwa postepowanie przetargowe związane z budową stacji uzdatniania wody                
w m. Boguszyn.  
 
Ad 7) Przyjęcie uchwały ws. określenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2023”. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LI/339/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
30 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 8) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 318 i  319/2).   

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LI/340/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
30 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 363/76).   

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LI/341/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
30 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad 10) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Nowe Miasto n. Wartą (działka o numerze 137/4 ).   

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LI/342/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
30 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 11) Przyjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą  dla Województwa Wielkopolskiego. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr LI/343/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                     
30 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 12) Przyjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 8 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                                        
5 głosów wstrzymujących, 1 Radny obecny niegłosujący. 

 Uchwała Nr LI/344/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                                        
30 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 13) Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani  
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy,               
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Pan Waldemar Tomaszewski następnie otworzył 
dyskusję. 

➢ Radna Małgorzata Siejak pytała Wójta do kiedy pojawi się lista firm, które będą 
wywoziły legalnie ścieki, z podziałem które z przydomowych oczyszczalni,                
a które z szamb.   
Wójt poinformował, że te podmioty są już zamieszczone na stronie gminy, jeżeli 

chodzi o rozgraniczenie które mogą wywozić z przydomowych, a które z szamb,                  
tą informacje musi urząd pozyskać od tych podmiotów  

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący przeszedł do głosowania. 
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 7 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                                       

6 głosów wstrzymujących, 1 Radny obecny niegłosujący. 
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 Uchwała Nr LI/345/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                                      
z dnia  30 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
➢ Przewodniczący ogłosił przerwę.  

 
Ad 14) Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Mnich Skarbnik Gminy następnie 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł                                  
do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                                       
2 głosy wstrzymujące. 

 Uchwała Nr LI/346/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                                       
14 luty 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 15) Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2023-2030. 

Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Mnich Skarbnik Gminy następnie 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w związku z brakiem pytań przeszedł                               
do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                                       
2 głosy wstrzymujące. 

 Uchwała Nr LI/346/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                                          
14 luty 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 16) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                                         
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 17) Wolne głosy i wnioski. 

➢ Radny Marek Banaszak pytał kiedy wyjedzie równiarka na drogi gminne.  
Wójt informował, że jak warunki pogodowe się ustabilizują.                                   

W tej chwili jest robione rozeznanie jak to wygląda na tych poszczególnych 
drogach.  

➢ Radny Wincenty Pawelczyk pytał, czy ulica Leśna będzie remontowana, 
ponieważ były wieści, że nie został rozpatrzony pozytywnie wniosek                                   
na jej dofinansowanie w ramach programu dla wsi popegeerowskich.  

Zastępca Wójt pan Wiesław Schreiber informował, że jeżeli chodzi o środki               
z polskiego ładu dla gmin, w których działały PGR, ten nabór został zakończony. 
Nic nie wiadomo, iż miałby być ponownie ogłoszony, typowo właśnie                   
dla takich miejscowości. Jedyną szansą uzyskania środków z polskiego ładu, 
gdzie procent dofinansowanie jest bardzo znaczący. To jest Polski Ład, który 
prawdopodobnie będzie na początku lata. Nie wiadomo dokładnie w jakim 
terminie, w związku z tym, iż nabór do rządowego programu ochrony zabytków 
został znacząco przesunięty. Wobec tego Polski Ład można powiedzieć ma być 
po pewnym etapie rządowego programu. Musimy śledzić sytuację. 
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Ad 18) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1900 Przewodniczący zamknął LI Sesję Rady Gminy. 

 
 
Protokołowała                Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak                     /-/Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
Zał. 1. Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  


